



CHOCIWELSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

nr 22
MARZEC -
KWIECIEŃ
2019

bezpłatny
nakład:
1000 egz.

ZASŁUŻENI DLA ROZWOJU I PROMOCJI GMINY CHOCIWEL

Wkład pracy społecznej na rzecz lokalnej społeczności jest bezcenny. Nie da się go policzyć, oszacować czy wycenić, lecz warto o nim pamiętać i doceniać. Chęć włączania się do pracy społecznej najczęściej wyrasta z wychowania wyniesionego z domu, dlatego świadczy to bardzo dobrze nie tylko o danej osobie, ale i o jej całej rodzinie. Warto nadmienić, że społeczeństwo „Ziem Odzyskanych” ma utrudnione zadanie w budowaniu lokalnych tradycji, stąd tym bardziej wartościowa staje się praca społeczników.

W dniu 19 grudnia 2018 roku, na III sesji Rady Miejskiej w Chociwlu VIII kadencji, władze gminy doceniły osoby zasłużone dla naszego samorządu. W tym roku wyróżnienie otrzymały dwie osoby: Bronisława Ślusarczyk i Andrzej Zieliński. Warto przypomnieć, że w zeszłym roku tytuł ten nadano po raz pierwszy. Otrzymała go Anna Czaboryk z Bobrownik.

Tegoroczni wyróżnieni, swoją pracą na rzecz lokalnej społeczności również zapisali się złotymi zgłoskami w najnowszej historii Chociwla i okolic. Andrzej Zieliński jest mieszkańcem Chociwla od urodzenia. Nieszczęśliwy wypadek zmusił go do korzystania z wózka inwalidzkiego. Przeżycia te skłoniły go do niesienia pomocy wszystkim potrzebującym. W 1998 roku założył terenowe koło Towarzystwa do Walki z Kalectwem, które nieprzerwanie działa do dziś. Poświęca swój czas na realizowanie wielu działań pomocowych na rzecz osób niepełnosprawnych. W ich zakres należy włączyć wszelką współpracę z innymi organizacjami oraz samorządami. Osobą wnioskującą o przyznanie Andrzejowi Zielińskiemu tytułu była Marzanna Orzeszak, którą poparli członkowie koła Towarzystwa do Walki z Kalectwem.



Pani Bronisława Ślusarczyk związana jest z Chociwlem od 1946 roku, kiedy przyjechała w te strony wraz z rodziną. Jej życie zawodowe związane było z Bankiem Spółdzielczym w Chociwlu, w którym przez czterdzieści lat piastowała stanowisko dyrektora. Pomimo licznych obowiązków służbowych i rodzinnych, włączała się do pracy społecznej. Przez 25 lat pełniła również funkcję radnej Rady Miejskiej w Chociwlu, udzielając się na polu gospodarczym, kulturalnym i oświatowym. W przeszłości była już kilkakrotnie odznaczana i bez wątpienia jest osobą zasłużoną dla rozwoju i promocji Gminy Chociwel. Wniosek o przyznanie jej tego tytułu złożył Przewodniczący Rady Miejskiej w Chociwlu - Wojciech Kalinowski.



Po wręczeniu, przez burmistrza - Stanisława Szymczaka upominków osobom wyróżnionym, głos zabrali sami zasłużeni. Nie obyło się bez ciepłych słów, wspomnień i wzruszeń. Laureaci otrzymali zasłużone oklaski i gratulacje od radnych i zaproszonych gości. Przyznany tytuł i ceremonia jego wręczenia tak naprawdę były podziękowaniem od całej społeczności Gminy Chociwel za zaangażowanie i wkład pracy na jej rzecz.

Andrzej Puławski
Radny Rady Miejskiej

CODEWEEK 2018 NAGRODA MINISTRA CYFRYZACJI DLA ZPO W CHOCIWLU

W październiku uczniowie SP w Chociwlu brali udział w akcji CodeWeek 2018. To akcja promująca naukę kodowania, w czasie której odbywają się różne wydarzenia na terenie Europy. W ramach CodeWeek uczniowie bawili się i kodowali wykorzystując grę edukacyjną „Scottie Go” oraz klocki LEGO WeDo2.0. Czwartoklasiści zaprezentowali stworzone przez siebie na zajęciach

robotyki konstrukcje (pojazdy, żabę), które po zaprogramowaniu poruszały się za pomocą silnika. Posiadacze komórek wzięli udział w konkursie odczytywania QR-kodów. Pierwszoklasiści kodowali zaś na lekcjach wykorzystując do tego karty i mapy współrzędnych. Przez cały tydzień wszyscy uczniowie (klas IV - VIII) na zajęciach z informatyki brali udział w zajęciach z programowania na portalu www.code.org.

Nasze działania w ramach tegorocznego Europejskiego Tygodnia Kodowania zostały zgłoszone do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Cyfryzacji.

Zostaliśmy laureatami tego konkursu, o czym poinformował nas pisemnie minister cyfryzacji Marek Zagórski. W nagrodę otrzymaliśmy komplet 20 gier Cody Roby do nauki programowania dla najmłodszych.

Ewa Falkowska

I KONFERENCJA WOJEWÓDZKA W CHOCIWLU

24 stycznia 2019 r. w nowej sali kinowej Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu odbyła się Wojewódzka Konferencja pt. „Relacje międzyludzkie w XXI wieku - szanse i zagrożenia”, nad którą honorowy patronat objął Burmistrz Miasta i Gminy Chociwel Stanisław Szymczak. Konferencja została zorganizowana przez Zespół Placówek Oświatowych w Chociwlu oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Stargardzie.

W Konferencji wzięło udział ponad 30 specjalistów z różnych instytucji m.in. przedszkola, szkoły, G-MOPSU, poradni.



Zakres tematyczny Konferencji obejmował zagadnienia dotyczące relacji międzyludzkich, zaś jej celem było stworzenie okazji do wymiany poglądów, budowanie atmosfery wzajemnej wrażliwości na problemy współczesnej młodzieży i ich rodzin, dostrzeganie wpływu kryzysu więzi rodzinnych i rówieśniczych na funkcjonowanie ucznia w środowisku szkolnym oraz uświadomienie zagrożeń jakie niesie za sobą mediatyzacja życia społecznego.



Wystąpienia referentów charakteryzowała przede wszystkim różnorodność podejmowanych zagadnień, które jednakże w każdym przypadku dotyczyły jakiegoś aspektu komunikacji interpersonalnej. Z uwagi na znaczną liczbę prelegentów oraz wspomniane zróżnicowanie tematyczne przygotowanych wystąpień Konferencja odbywała się z podziałem na III panele. W pierwszej sekcji wystąpiła pani Teresa Mamos, która przedstawiła zebranych zagadnienie dotyczące relacji w kontekście neurobiologicznym oraz pani Joanna Flis, która wypowiedziała się na temat stylów przywiązania w typologii Johna Bowlbyego w odniesieniu do osiągnięć szkolnych i funkcjonowania społecznego uczniów oraz mediatyzacji życia rodzinnego.

Drugi panel w całości poprowadziły specjalistki z Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu – Maria Pelechowicz, Wiesława Kułak, Barbara Modrzejewska i Joanna Strzałek, które przybliżyły zebranych takie zagadnienia jak: „Dzieci, rodzina i szkoła, wobec migracji rodzicielskich”, „Wpływ rozluźnienia więzi w rodzinie na wady wymowy u dziecka”, „Relacje rówieśnicze w XXI wieku”. Na szczególne podkreślenie zasługuje obecność zaproszonych rodziców, którzy wystąpili w ramach referatu pani Joanny Strzałek. Mamy (pani Marzanna i Katarzyna Orzeszak oraz pani Krystyna Ossolińska) podzieliły się swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami odnośnie różnicy w opiece nad dziećmi z pokolenia Z i pokolenia Y.

Ostatni panel realizowały prelegentki z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stargardzie, które przedstawiły uczestnikom Konferencji problem rodziny dysfunkcyjnej w kontekście relacji oraz zaprezentowały strategie i procedury pomocowe oferowane przez swoją instytucję.



Konferencja bez wątpienia spełniła swój cel - stała się bowiem dla uczestników forum wymiany poglądów, umożliwiającym konfrontację swojej wiedzy i umiejętności z wiedzą innych specjalistów oraz praktyków.

Wspólnie spędzony czas umiłał wszystkim przygotowany przez organizatorów barek kawowy z domowymi wypiekami i owocami.

Joanna Strzałek

DZWON Z SĄTYRZA I DŁUGIEGO ŚWIADKIEM HISTORII POMORZA

Sątyrz Pierwszy, to niewielka miejscowość w gminie Chociwel. Do 1945 r. wieś nosiła nazwę Sadelberg. Po zakończeniu II wojny światowej nie otrzymała nazwy urzędowej, ale nazywano ją Sadlino, Sadlno czy Sadłowo. Z czasem utrwaliła się jednak nazwa Sątyrz (w odróżnieniu od pobliskiej kolonii o takiej samej nazwie), określanej Pierwszym.

Sątyrz powstał najprawdopodobniej już w XIII w. Reliktami przeszłości tej miejscowości jest park dworski z drugiej połowy XIX w. i dwa cmentarze (przykościelny i rodowy). Kościół w Sątyrzu przetrwał wojnę, jednak został rozebrany. Była to budowla szachulcowa, salowa, wzniesiona na planie prostokąta. Świątynia była wyposażona w wieżę. W jego wyposażeniu znajdowały się następujące przedmioty: dwa cynowe lichtarze z 1791 r. oraz dwa dzwony; pierwszy z 1592 r. drugi z 1598 r. Oba zostały odlane przez Joachma II Karstede, wywodzącego się ze stargardzkiej rodziny ludwisarzy. Do naszych czasów przetrwał dzwon z 1598 r. Po II wojnie światowej mieszkańcy przewieźli go do Długiego, gdzie służy do dziś. Jest to zabytek dekorowany licznymi ornamentami, jednak najbardziej interesująca jest inskrypcja, dzięki której dowiadujemy się o fundatorach dzwonu. Byli nimi właściciele Sątyrza: Adam Vaget, Elisabeth Dieters oraz ich dzieci, Heinrich, Leflein, Jurgen, Anna i Katriona.



Omawiany dzwon jest pozostałością po dawnej świetności Sątyrza. Został ufundowany przez miejscową szlachtę, która dbała o kościół. Przetrwał czas dwóch wojen, kiedy dzwony przetapiano, by pozyskać materiał na cele militarne. Nie dotknęła go grabież i dewastacja miejsc sakralnych, idąca wraz z armią czerwoną. Zainteresowali się nim pierwsi osadnicy po II wojnie światowej i służy ich potomkom. Dzwon z Sątyrza i Długiego bije już ponad 420 lat.

Andrzej Puławski

TRZYDZIESTOLECIE DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO KOŁA GOSPODYŃ W CHOCIWLU

W poniedziałek 10 grudnia 2018 roku Gminne Koło Gospodyń w Chociwlu zorganizowało wigilię dla swoich członkiń. Uroczystość była okazją do świętowania trzydziestolecia działalności tej organizacji. W związku z tym, Burmistrz Chociwla Pan Stanisław Szymczak wręczył przewodniczącej Koła, Pani Krystynie Kurczabie podziękowania. W imieniu radnych Rady Miejskiej podpis na dokumencie złożył jej przewodniczący - Pan Wojciech Kalinowski.

Podziękowania i gratulacje są jak najbardziej zasadne. Członkinie Gminnego Koła Gospodyń w Chociwlu przez trzydzieści lat aktywnie włączały się w działalność społeczną mieszkańców Chociwla i okolic. Ich wkład na rzecz lokalnej społeczności Gminy Chociwel jest bezcenny. Poświęcając prywatny czas, panie biorą udział w wielu imprezach, za co były wielokrotnie nagradzane. Jednym z najcenniejszych wyróżnień jest medal targowy ze Złocieńca z 2007 roku. Pani Krystyna Kurczaba prezentuje go z uzasadnioną dumą.

Wchodząc do pomieszczenia, będącego siedzibą Gminnego Koła Gospodyń, goście mają wrażenie, że wchodzi do sali wystawowej. Wszystko za sprawą ogromnej liczby przedmiotów rękodzielniczych. W tej dziedzinie członkinie Koła nie mają sobie równych. Wyroby zachwycają swoją różnorodnością zarówno w zakresie formy jak i materiału, z którego je wykonano. Jak słusznie zauważył Pan Burmistrz - Stanisław Szymczak, zbiory są świetnym materiałem na zorganizowanie wystawy. Pomysł jest tym bardziej uzasadniony, że dorobek Gminnego Koła Gospodyń jest również dziedzictwem kulturowym naszej lokalnej społeczności. Dlatego złożone podziękowania są podziękowaniami nie tylko od przedstawicieli samorządu, ale od wszystkich mieszkańców Gminy Chociwel.

Andrzej Puławski
Radny Rady Miejskiej

TURNIEJ STRZELECKI O PUCHAR BURMISTRZA CHOCIWLA

W dniu 16 lutego 2019 roku na terenie strzelnicy w Chociwlu odbył się konkurs strzelecki zorganizowany przez Stowarzyszenie Batalion.



Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców Chociwła i okolic. Konkurs otworzyli Burmistrz Chociwła Stanisław Szymczak oraz Prezes Stowarzyszenia Batalion Dariusz Owczarski. Po zaciętej rywalizacji Przewodniczący Rady Miejskiej w Chociwlu Wojciech Kalinowski rozdał wszystkim uczestnikom pamiątkowe dyplomy a najlepszym strzelcom puchary. Honorowym gościem konkursu był Dyrektor ZODR Barzkowice Adam Lucjan Kalinowski.



79 ROCZNICA DEPORTACJI POLAKÓW NA SYBERIĘ

W dniu 8 lutego 2019 roku pod pomnikiem Sybiraków i Więźniów Sowietkich w Chociwlu zebrali się przedstawiciele Koła Sybiraków w Chociwlu wraz z Przewodniczącym Koła Mikołajem Drużko. W spotkaniu upamiętniającym 79 rocznicę deportacji Polaków na Syberię, wzięli także udział: Burmistrz Chociwła Stanisław Szymczak, Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Kalinowski, Dyrektor ZPO w Chociwlu Irena Kapłun wraz z przedstawicielami szkolnego koła "CARITAS" i Gromady "Nieustraszone Bractwo".



Podczas uroczystości zostały uroczystie złożone kwiaty i zapalone znicze. Ksiądz Tadeusz Baniowski odmówił krótką modlitwę za tych którzy szczęśliwie wrócili do Polski oraz za tych którzy zostali na Syberii na zawsze. Następnie wszyscy uczestnicy spotkali się na poczęstunku, wspominając czasy, które przeżyli w dalekim nieznanym kraju.



DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Dnia 21.01.2019 r Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu wraz z Kołem nr 2 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zorganizowała Dzień Babci i Dziadka. Ze względu na dużą frekwencję uczestników ubiegłorocznej imprezy, postanowiono przenieść uroczystość do Świetlicy Miejskiej w Chociwlu, znajdującej się w Hali Widowiskowo-Sportowej.



Dzieci ze Szkoły Podstawowej zaprosiły swoje babcie i dziadków w dniu ich święta, aby w szczególny sposób podziękować im za ich miłość, dobroć i cierpliwość. Uczniowie przygotowani przez nauczycieli m.in. panią Elżbietę Bieniasz i panią Małgorzatę Klimczak, z wielkim zaangażowaniem recytowały wierszyki i śpiewały piosenki. Uroczystość prowadzona była przez panią Marzenę Dylak, która potrafiła zachęcić każdego do zabawy. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło również Burmistrza Chociwła pana Stanisława Szymczaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej Wojciecha Kalinowskiego, Radnych, a także Dyrektora ZPO Chociwła pani Ireny Kapłun.



Dziadkowie uczestniczyli we wspólnych zabawach i konkursach, a jako wyraz wdzięczności otrzymali drobne upominki, w postaci latarenek oraz kwiatów własnoręcznie wykonanych przez swoje wnuki. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku. Dziękujemy wszystkim gościom za wspaniałą zabawę i życzymy życia najdłuższego, szczęścia i zdrowia dobrego. Podziękowania również należy złożyć pani Danucie Zasławskiej-Greśkiw za pomoc w przygotowaniu podarunków dla dziadków i wielkie zaangażowanie. Jednym z głównych sponsorów tej uroczystości była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014 – 2020 W GMINIE CHOCIWEL

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu po raz trzeci bierze udział w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Artykuły spożywcze są pozyskiwane przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu z CARITAS Szczecin Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej z magazynu mieszczącego się w Golczewie.

M-GOPS w Chociwlu od listopada 2018 roku rozpoczął nabór osób chętnych z terenu miasta i gminy Chociwel. Pomoc żywnościowa skierowana jest dla osób najbardziej potrzebujących.

Pomocą mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, spełniające kryteria dochodowe określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód netto nie przekracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej tj. 1402 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1056 zł dla osoby w rodzinie.

Pracownicy socjalni z Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu od 05.11.2018 roku prowadzą nabór, weryfikują dochody osób zgłaszających się do PO PŻ oraz wydają skierowania dla osób zakwalifikowanych.

W Podprogramie 2018 zestaw roczny artykułów spożywczych dla jednej osoby obejmuje:

1. Kabanosy Wieprzowe
2. Miód nektarowy
3. Olej rzepakowy

4. Cukier biały
5. Filet z makreli w oleju
6. Pasztet wieprzowy
7. Szynka wieprzowa mielona
8. Szynka drobiowa
9. Gołąbki w sosie pomidorowym
10. Ser podpuszczkowy dojrzewający
11. Mleko UHT
12. Herbatniki maślane
13. Kasza gryczana
14. Ryż biały
15. Makaron kukurydziany bezglutenowy
16. Makaron jajeczny
17. Powidła śliwkowe
18. Buraczki wiórki
19. Koncentrat pomidorowy
20. Fasola biała
21. Groszek z marchewką

Pracownicy socjalni z Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu przygotowują paczki z artykułami spożywczymi oraz zajmują się dystrybucją tych artykułów. Prowadzą całą dokumentację związaną z transportem żywności oraz dystrybucją.

Mieszkańcy miasta i gminy Chociwel otrzymali w styczniu 2019 roku artykuły spożywcze w zestawie :

1. Olej rzepakowy
2. Powidła śliwkowe
3. Ser podpuszczkowy dojrzewający
4. Groszek z marchewką
5. Kabanosy wieprzowe
6. Koncentrat pomidorowy
7. Kasza gryczana
8. Filet z makreli w oleju
9. Mleko UHT

W miesiącu lutym 2019 roku mieszkańcy otrzymali:

1. Makaron kukurydziany bezglutenowy
2. Szynkę drobiową
3. Szynkę wieprzową mieloną
4. Fasolę białą
5. Herbatniki maślane
6. Cukier biały.

Każda osoba zakwalifikowana do pomocy żywnościowej w trakcie trwania Programu może skorzystać z tzw. działań towarzyszących, które są obowiązkowym elementem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. M-GOPS w Chociwlu zaprosił Caritas Archidiecezji Szczecińsko - Kamieńskiej do Chociwla w celu zorganizowania warsztatów kulinarnych i przeprowadzenia spotkania dotyczącego marnowaniu żywności. Takie warsztaty odbyły się w dniu 26 lutego 2019 roku od godz. 12.00 w Hali Widowiskowo - Sportowej przy ul. Henryka Dąbrowskiego 15 w Chociwlu. Osoby pobierające żywność były osobiście informowane o warsztatach jak

również otrzymywały zaproszenia od pracowników socjalnych.

Na dzień 28 lutego 2019 roku w Podprogramie 2018 PO PŻ na terenie miasta i gminy Chociwel objętych pomocą żywnościową jest 877 osób. Należy w tym miejscu również nadmienić, że w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chociwlu nadal trwa nabór dla osób chętnych do skorzystania z pomocy żywnościowej.

60 LAT KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W LISOWIE

Koło Gospodyń Wiejskich z Lisowa 1 marca 2019 roku uroczysto obchodziło 60-lecie swojej działalności. Na ręce Pani Mirosławy Macherowskiej (jednej z założycielek) przedstawiciele władz Gminy Chociwel złożyli kwiaty i pamiątkową paterę wraz z życzeniami dalszej tak wspaniałej działalności. W świetlicy wiejskiej w Starzyczach zgromadzili się członkowie Koła Gospodyń z rodzinami, przyjaciółmi oraz grono zaproszonych gości. Uroczystość rozpoczęła się występem wnuczek Pań z Koła Gospodyń co dostarczyło wiele radości i wzruszeń. Obchody jubileuszu przy muzyce i wspólnych śpiewach trwały do późnych godzin wieczornych.



RAJD – STARGARD TAJEMNICZY, WOJSKOWY

Dnia 16.02.2019r. nasi uczniowie byli na nietypowym pieszym rajdzie organizowanym przez oddział PTTK w Stargardzie. Celem rajdu było pokazanie Stargardu jako miasta stacjonowania wojsk na tle przemian historycznych Pomorza, poznanie historii powstania i działania garnizonu stargardzkiego na przestrzeni 100 lat, wpływu jednostek wojskowych na architekturę miasta, pokazanie i promowanie dzisiejszej armii oraz zawodu żołnierza. Wszyscy uczestnicy rajdu zbrali się przy bramie wejściowej do tzw. „Czerwonych Koszar”. Tam zwiedzaliśmy izbę pamięci, słuchaliśmy opowieści związanych z pracą saperów i historii powstania zwiedzanego obiektu. Weszliśmy także na taras widokowy skąd podziwialiśmy przepiękną panoramę Stargardu. Po przejściu przez obiekty związane z wojskowością ruszyliśmy do tzw. „Białych Koszar”. Tam również oglądaliśmy ciekawe miejsca. Duża atrakcja czekała na nas

na placu, gdzie wystawione zostały pojazdy związane z wojskowością oraz różnego rodzaju broń. Uczestnicy mogli wejść do wozów bojowych, zobaczyć jak są wyposażone, pomanewrować różnymi elementami. Poznawali również broń używaną w wojsku. Mogli ją potrzymać, popatrzeć przez lunety, schować się pod maskownicami. Radości było wiele, a także mnóstwo zrobionych zdjęć. Na zakończenie wszyscy otrzymali drobne upominki i wklejki do książeczek turystycznych. Poza tym czekały na uczestników także pyszne słodkie pączki - prezent od organizatorów rajdu. Był to nietypowy rajd i długo pozostanie w pamięci wszystkich. Cieszymy się bardzo, że dołączyli do nas nowi turyści i miło spędzili czas.

Organizatorzy *Renata Binkowska, Jolanta Machlańska, Anita Woźniak*

WALENTYNKI

Dnia 14.02.2019 r Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu zorganizowała dla dzieci zajęcia z okazji Walentynek. Na początku spotkania przedstawiony został krótki życiorys św. Walentego, kapłana żyjącego za czasów panowania cesarza Klaudiusza Gockiego, patrona zakochanych par. Następnie dzieci miały za zadanie połączyć ze sobą w pary postacie literackie z bajek, baśni czy filmów. Uczestnicy spotkania mieli możliwość również poznania słów „Kocham Cię” w różnych językach. Później dzieci zaczęły pięknie czytać i interpretować wiersze miłosne, życzenia walentynkowe, poznały sposoby wyrażania swoich uczuć względem innych osób.



Następnie wszystkie chętne osoby zabrały się ochoczo do stworzenia pięknych, własnoręcznie wykonanych walentynek. Na kolorowej kartce odrysowały swoje dłonie i przykleiły je na wspaniale udekorowaną walentynkę, na której wypisane były życzenia płynące z głębi serca. Kolejnym zadaniem było znalezienie w różnych kolorowych czasopismach osób, które wyrażały swoją mimiką, czy gestem uczucia do innych osób. Wszystkie wycinki z gazet zostały przyklejone na brystolu, a do każdej pary ukazującej miłość czy szacunek przyczepiono czerwone serduszka. Dziękujemy wszystkim przybyłym dzieciom za miłe spędzony czas i wielkie zaangażowanie na zajęciach.



BEZPIECZNE FERIE W ŚWIETLICY ZPO W CHOCIWLU

W dniach 29-30 stycznia 2019r. w świetlicy szkolnej w Chociwlu odbyły się warsztaty dla chętnych uczniów naszej szkoły. Mimo, że zimowa aura nie przyniosła wymarzonego śniegu, to i tak dzieci miały możliwość spędzić czas w ciekawy i atrakcyjny sposób.

Naszą wspólną feryjną przygodę rozpoczęliśmy realizując wcześniej opracowany plan zajęć:

Wtorek: gry i zabawy, bezpieczna droga do szkoły- filmy i piosenki edukacyjne, świeczniki z drewna ozdobione techniką decoupage, breloki z drewna (wzoru na breloczkach wypalane), bezpieczny Internet – Quiz.

Środa: gry i zabawy, płasy zuchowe, kartki „Walentynkowe” z papieru, prace plastyczne- kolaż, kostka do gry z drewna (wypalana), spotkanie z przedstawicielami „Koła Łowieckiego Ryś - Stargard” (zagadki, quizy, konkursy, kolorowanki, przygotowanie karmników), quiz – „jestem bezpieczny”.

Jeszcze przed rozpoczęciem ferii zimowych w Zespole Placówek Oświatowych odbył się apel, a we wszystkich klasach „pogadanki” na temat bezpieczeństwa podczas przerwy w nauce. Celem podjętych działań profilaktycznych było uświadomienie małoletnich o konieczności zachowania bezpieczeństwa podczas zabaw i sportów zimowych w czasie wolnym od nauki.

Dziękujemy sponsorom i pomocnikom feryjnej przygody: Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chociwlu, Andrzejowi Babireckiemu, pielęgniarkę szkolnej pani A. Jabteckiej, Koła Łowieckiego „Ryś”, a także wszystkim dzieciom, za wspaniałe zachowanie i aktywność na zajęciach.

Słowa podziękowania kierujemy również do nauczycieli prowadzących zajęcia i osób, które służyły pomocą w opiece nad dziećmi.

TURNIEJ O PUCHAR RADY KOŁA ZZM SZCZECIN

W dniu 2 marca 2019 roku na Hali Widowiskowo - Sportowej w Chociwlu odbył się Turniej Halowy Piłki Nożnej o Puchar Rady Koła ZZM Szczecin z okazji 100-lecia

powstania Związków Zawodowych Maszynistów Kolejowych w Polsce. Warto przy tej okazji wspomnieć o pięknej historii i działalności związku w Polsce.



Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych w Polsce został założony w 1919r. i funkcjonował do września 1939r. Po zakończeniu działań wojennych, na mocy decyzji politycznych, zaprzestał działalności na rzecz obrony praw pracowników drużyn trakcyjnych. W latach osiemdziesiątych powstała na Górnym Śląsku inicjatywa wznowienia jego działalności pod nazwą Autonomiczny Związek Zawodowy Maszynistów. Wprowadzenie stanu wojennego zniweczyło te wysiłki. W 1987 roku w Olsztynie pojawiła się inicjatywa powołania stowarzyszenia, które działałoby na rzecz obrony interesów maszynistów. Niestety, ówczesne władze województwa olsztyńskiego nie wyraziły zgody na zorganizowanie spotkania założycielskiego. W maju 1989r. odbyły się obrady „Okrągłego stołu”, w wyniku których dopuszczono do swobodnego zrzeszania się ludzi pracy. W noclegowni Warszawa Praga 7 lipca 1989 roku odbyło się spotkanie założycielskie Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce. Wybrany komitet założycielski przygotował statut, który 13 października 1989r. został zarejestrowany przez Sąd Wojewódzki w Warszawie. Pierwszy Zjazd Związku odbył się w dniach 5 – 6 kwietnia 1990r. w Ośrodku Szkolenia Kursowego Gdańsk – Stogi.

Od 1992 roku Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych w Polsce jest zrzeszony w Europejskiej Federacji Maszynistów „ALE” – AUTONOME LOKOMOTIVFÜHRER – GEWERKSCHAFTEN EUROPA.

Związek w okresie 25 letniej działalności w reaktywowanych formach, wielokrotnie protestował w obronie praw pracowników drużyn trakcyjnych, jak również w obronie całego PKP i jego pracowników. Manifestacje, pikety, protesty głodowe do strajku generalnego włącznie, były jednym z elementów (oprócz rokowań i mediacji) walki o miejsca pracy, świadczenia zdrowotne, zabezpieczenia społeczne, a przede wszystkim o zwiększenie bezpieczeństwa powierzonych życia ludzkiego i mienia. Obecnie najważniejszą sprawą dla ZZM jest obrona przed wyprzedającą i unicestwieniem polskich kolei. W chwili obecnej na całej sieci PKP pracuje około 15

tys. maszynistów, z czego ponad 2/3 jest członkami ZZM.

Wracając do turnieju to trzeba zaznaczyć, że turnieje kolejarzy odbywają się cyklicznie od wielu lat, co roku, w okolicach lutego i marca. W tym roku przybyło do Chociwła 7 drużyn związanych z kolejnictwem. Gmina Chociwel wystawiła swoją drużynę piłkarską. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy po 4 zespoły. Dwie najlepsze ekipy z grupy przechodziły dalej i grały o miejsca. Po wielu zaciętych meczach ostateczne rozstrzygnięcie wyglądało następująco: Czwarte miejsce zajęła drużyna IC Gdynia, trzecie miejsce przypadło SKM Gdynia Cisowa, srebro wywalczyły Przewozy Regionalne Szczecin, a najlepszą drużyną o Puchar Rady Koła ZZM Szczecin zajęła drużyna PKP Cargo S.A. Zachodni Zakład Spółki/Szczecin.

Nagrody indywidualne otrzymali:

Wiesław Kania za najstarszego zawodnika, Adam Omelaniuk za najszybciej strzeloną bramkę w turnieju, Marek Kwidziński dla wyróżniającego się bramkarza, Najlepszym bramkarzem został Robert Dettlaff, Królem strzelców został Wojciech Kluzik a najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Jakuba Furmana. Wodę kolońską „BRUTAL” otrzymał Daniel M. z PR Szczecin, który okazał się największym „Brutalem” podczas turnieju.



Organizatorzy turnieju dziękują sponsorom za pomoc w organizacji turnieju a także Burmistrzowi Chociwła Panu Stanisławowi Szymczakowi, Prezydium Rady Krajowej ZZM, Dyrektorom PKP „Cargo” S.A. Zachodni Zakład Spółki w Poznaniu oraz PR Zielona Góra, Prezesowi Zachodniopomorskiemu ZZ LZS Panu Tomaszowi Paciejewskiemu. Dziękujemy też za przyjęcie zaproszenia przybyłym gościom Panu Senatorowi Grzegorzowi Napieralskiemu, Radnemu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Panu Arturowi Nyczowi, Panu Dyrektorowi PKP „Cargo” S.A. Marianowi Kolankiewiczowi, Panu Dyrektorowi PR Zielona Góra Ryszardowi Burzyńskiemu oraz Pani Agnieszce Piotrowskiej z Urzędu Miejskiego w Chociwlu.

GMINNY DZIEŃ KOBIEC

10 marca 2019 r. w Świetlicy Miejskiej w Chociwlu uroczystie obchodziliśmy Gminny Dzień Kobiet. Na spotkanie przyjechały Panie z terenu całej gminy. Serdecznie przywitane zostały przez Burmistrza Chociwła Stanisława Szymczaka oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej Wojciecha Kalinowskiego symbolicznym kwiatkiem i lampką szampana. Cała impreza prowadzona była w klimacie lat 20 i 30 - XX wieku, w który wprowadził wszystkich zespół VENTUR. Panie chętnie brały udział w grach i zabawach z super nagrodami zorganizowanych specjalnie dla nich. Wspólnym śpiewom i tańcom nie było końca.



Chociwelski Informator Samorządowy
pismo Urzędu Miejskiego w Chociwlu
ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. +48 91 56 22 001; 56 22 024; 56 22 161
fax. +48 91 56 22 076
e-mail: urząd@chociwel.pl
Redakcja: dwiezorkiewicz@chociwel.pl